Confulum dimidiata , ita dignitatis quoque ac potestatishabentdimidium . Sen

cures dicit Appianus. Faſces contra Ulpianus l. 14. ff. de off. praf. Et non1

mirum quod fafces. Jam initio Reipublicæ ſecures demptæde fáſcibus , fa

ſces populo fummiſſi. Plutarch,in Val. Poplic. cap. 16. Et ad invidiam mi-.

nuendam ob magnitudinempoteftatis cautum etiam , ne Conſul de civis Ro

mani capite injuflu populi jus diceret, l. 2. S. 16. & I. 23. ff. de orig. jur.

Habebat Conful jus gladii. De eo non dubitatur.Deeo non dubitatur. Sed fi civis reus capitis

ad populum provocatio erat. Et hinc eft quod dicitur , quod non li

cuit de ejus capite injuſlu populi jus dicere , d. l. Plutarch. in Poplicola

cap. 21. Deinde leges condidit, ex quibus ea maximam vim multitudini adje

eit, qua reo a Confulibus ad populum provocationem conceßit. Liv. lib. 2. cap. 8.

Latæ deinde leges &c. ante omnes de provocatione adverſus magistraţus ad po

pulum . Idem lib. 10. cap. 9. Eodem anno M. Valerius conſul deprovocatione

legem tulit, diligentius ſanctam . tertio ea tum post reges exactos lata eft,

ſemper a familia eadem , & mox : Valeria lex quum eum quiprovocaſſet,

virgis cædi ſecurique necari yetuiſſet, fiquis adverfus ea feciſſet, nihil ultra

quam improbe factum adjecit. Sic Dictator & Conſul diſcreti etiam eo ipſo.

Dictator ut monarcha erat , & ut Princeps abſolutus. Nec ulla ab eo pro

vocatio , d . l. 2.f. 18. Liv . lib. 6. cap. 16. Nec adverſus Di&tatoriam vim

aut tribuni plebis aut ipſa plebs aut attollere oculos , aut hiſcere audebant. Idem

lib . 6. cap. 38. Et quoad uſque ad memoriam noftram tribunitiis conſularibuſ

que certatum viribus eft , dictature ſemper altius faftigium fuit. Idem lib. 8 .

Cap. 32. Quaro de te Q. Fabi , cum ſummum imperium Dictatoris fit , pares »

antque ei Conſules, regia poteftas , prætores iiſdem aufpiciis , quibus Conſules

creati , aquum cenfeas nec ne magiſtrum equitum di &to audientem effe.

Dictator cum creatus ceſſabant omnes magiſtratus. Sed poteftas non

diuturna. Liv. lib. 22. cap. II . Cum ad Tiberim circa Ocriculum profpexif

ſet agmen , confulemque cum equitibus ad ſe prodeuntem , viatorem mifit , qui

Conſuli nuntiaret , utſine viatoribus ad dictatorem veniret.Idem lib. 9. Cap. 34.

Quem ſemeſtri diétatura, quem interregno quinque dierum contentum fore pici

tes? Quam ifti ftolidos videri creditis eos, qui intra vicefimum diem ingenti

bus rebus geſtis dictatura ſe abdicaverunt. Dio Caffius lib.36. biſt. Sed &

dictatorem quantus ille fit , majores noftri nec cujuſvis rei caufa dixerunt, &

imperium ei non ultra ſextum menfem dederunt,
Dictator dictus extra or

dinem , cum flagitaret neceſſitas, ut Dion . d . loc. Liv.lib. 10. hif. pr . Con

ſul di & us quotannis . Et exercuit Conſul jus gladii , præfertim miliciæ quam
diu

d. 1. 8. junctele
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diu ſtetit Reſpublica. Militiæ etiam injuffu. Sed domi non niſi juffu , d. b.b

Liv . lib . 4. cap. 3 . Ne ea quidem ſcimus, qua omnes peregrini etiam ſciunt .

conſules in locum regum fucceffile, nec aut juris aut majeſtatis quicquam habea

re , quod non in regibus ante fuerit. Polyb. lib. 6. Cum ad Cosſ. poteftatem

oculos referimus prorſus monarchica & regia videtur ea eſſe. & mox: Accedit

iftis, quod jus animadvertendi habent in quemcunque voluerint ex omnibus ,

qui militia ipſis parent. Imo domi etiam injuffu , ſi periculum in mora , fie

Senatusconſulto armatus exprefle , videret , nequid Reſpublica caperet detri

menti, cujus vi etiam Cicero convictos conjurationis initæ cum Catili

na affecit fummo ſupplicio. Livius lib. 1o.pr. Frufinates tertia parte agri dam

nati , quod Hernicos ab eis ſollicitatos compertum : capitaque conjurationis ejus

queſtione ab conſulibus ex Senatusconſulto babita virgis caſi ac ſecuri percuſſi. Sal

luft, in Catilin . Bachov. ad d . l . 2.5. 16. ff. de or. jur. Nec ftatim tempore

Principam amiſit priftinam poteſtatem Tacit. lib. 2. Annal. In P. Mattium

Conſules extra portam Exquilinam , cum claßicum canere jußiſſent , more

priſco advertere. Senſim ei detra & um quid . Et paulatim Gc imminuta, ut

reliqua tandem fuerit civilis tantum juriſdi&tio .Civilis ſcilicet univerſa. Etiam

contentioſa. Nam perperam nonnulliputant quod voluntaria tantum re

liqua arg.l. un . ff. de offic. Conſul. Wiſſenb. exercit. ad Pand . difp. 5. n. 3 .

Et civilis juriſdictio ei , & mixtum imperium , l. fi cui so . ff. de cond.de

dem. l. 1. J. 2. ff. de appell. l. 39. I. tutores ff. do adm . & per. tut. S. 3. Inft.

de Attil, tut. l. 4. ff.fi ingen. ell. dic. l. 3. ff. dealim, legat.l. ult.l. 1. ff.deoff.

ej. c.mand. e. juriſd. Cujac. par. ff. de offic. conſul. Hotom . epit. ff.eod.

Juſtiniani etiam tempore , donec Confules extinéti tandem prorſus defie

Deſierunt anno Juſtiniani , poftquam is Imperator , xvs. Anno

ejus XII .

Fl. Joannes . Fl. Voluſianus, & deinde

Fl. A pio Ægyptius , ſine collega.

Fl. Juſtinus Germani F. ſine collega

Fl. Ballius junior v. c . ſine collega

Ultimus Bafilius. Poft quem folus Imp.& Conſul & Imp. & idem qui Imp.
fimulac renuntiatus, renúnciatus etiam Conſul. Sed Conſul dicis tantum caufa.

Ob ludos . Ob donativum . Ob miſfilia & congiaria , quæ plena manu

renuntiatus jactabat in vulgus. Qui fuccellit Juſtiniano Juſtinus apud Co

rippum :

3. runt.

Ditabo
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Ditabo plebes opibus nomenque negatum

Confulibus Conſul post tempora cuncta novabe.

Et id pralesy uraniur. Sic Theophanes de Tiberio , qui Juſtino fucceffit.

Renunciatus Imp. & conjugem coronavit , y éppet er iganelar nib.

Ιdem de Mauricio : Υπατο αναρρέεται , και πολλές θησαυρός τη πόλη

εδωρήσατο. Ιdem de Phoca : Προσήλθεν Φωκάς εν ταίς εορταϊς ρίψας υπα

Toían nom. Idem notat de Heraclio ex ejuſdem reſcriptis & Faſtis Græ.

cis Onuphriusad lib.3.Faſtor. p. 314. Idem de Conſtante, qui Heraclio fuc

ceffit . Ibid . ead.p. Et idcirco non dubito, quin Confulum nomineabutatur 4.

Anaſtaſius in Colle &taneis , cum Confules vocat imperante eo Paulum &

Theodoſium in collationeMaximi Pontificis Romani cum quodam Theo

dolio epiſcopo Cæſarex . Ita enim p. 150. edit. Ann . 1620. Ivitadeum

in exilium prædi&usepiſcopus Theodofius, nec non & Paulus & Theodoſius Con

ſules. Item p. 178. & dixit Theodofius Conſul. Pag. 179. exivit rurfus

Paulus Conſul in Bizyen. Puto Conſules hic dici Senatores præcipuos , Prin

cipis conſiliarios , Patricios &c. Nam & ipſe id ſignificat p. 153. Quod

dico tibi ego á futuri domini mei Patricii &c. & mox : Licet enim exiguus

fim , ſed Patricius audior , o iſti domini mei parsSenatus exiſtunt. Princi

pes etiam vocat p . 179. Tunc converſus Abba Maximus ad Principesdixit.

Et vocat ſic haud dubieob magnitudinem dignitatis. Et quod idem Conſul

quod qui Principi a conſiliis , Conſiliarius . Quod idem quod Primas re

gni , quod primarius Reipublicæ & imperii adminiſter. Idem p. 144. Ad

ducunt eos in palatium , & introducunt ſenem in locum , in qucin Senatus col

lectus eft & c. & exhibent eum in medio fedentium Principum . Idem hift. p.

128. Contemplatus igitur prator , quo Maſſa Leo propinquaſſet &c. misſis ad

cum duobus conſulibus fignificat ei dicons &c. neute mlòs autor dúo ?métous

&c. Chronic. Beccenſe ad Ann. 1452. Diſceſſit de Normannia ở Britan

niam ivit , fuique conſules , puta epiſcopus &Patriarcha Bajocenſis , epiſcopus

Lexovienſis, e plurimi alii & c. di&tum Ducem &c. ſequuti ſunt. Albert. Sta

denf. ad Ann . 1066. Albertus Archiepiſcopus Conſulatum Curia adeptus eft

amulisque remotis ſolus primatum arcemque Capitolii poſſedit. De eodem

ad Ann. 1062. Archiepiſcopus eo tempore primatum Curiæ tenebat. Auctor

incertos de Archiepiſcopis Bremenſibus ad Ann. 1097. Albertus Bremenſis,

& Anno ColonienfisConfulesdeclarati ſunt, &ineorum confilio deinceps fumma

rerum pendebat. Auctor Chronici Slavici apud Bangert, ad Arnold. Lubecenf.

cap. 35. Fridericus 1. fecit Lubecam imperialem , & quod effet caput omniun

civitatum maritimarum , & quod conſulares eorum aurum deferre poffent, &

quod
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tus. 64.

quod omnes de conſulatu eſſent in concilio Imperatoris in perpetuum . De confu .

latu , id eſt , Senaju. Conſul idem quod Senator. Conſulatus quod Sena

Statuta ſeu Privilegia Academiæ Viennenſis rubr. 38. Ut quando unus

eorum defecerit, Magiſter civium ac Conſules Re &toris, aut aliorum quatuor Se

niorum de quatuor nationibus vel quatuor Procuratorum confilio utantur deMa

giftro in locum vacantem ſubrogando & c. Vid. Lambec. hiſt. Hainburgenf. lib.

2.P. 9.& feqq. Nec mirum quod ad Conſules. Senatores etiam dictítum

viri nobiles , & illuſtres , & qui Romanis oriundi. Gregor. Turonenf. de

glor, confeff. cap. 5. Egreſſus autem vir Dei ab Archonenſi vico ad urbem Arver

nam greflium direxit , audientes autem Senatores urbis, qui tunc in loco illo no

bilitatis Romanæ ftemmate refulgebant. Alteſerr. I. rer. Aquit. cap. 5. Cer

te & Conſules tum di &ti magiſtratus in municipiis. Præſertim in Italia .
Gunther, lib. 8 .

si tamen Italicis fuerit legatus in oris

Regius, hoc ipſum Regis vice juris habebit,

Et de Conſulibus difponere cuncta valebit,

Et hinc in libro Diurno Romanorum Pontificum fublatis quanquam Con

ſulibus paffim Conſulum tamen mentio. Item Exconfulum . Sed Exconſu

les haud dubie, non quigeſto Conſulatu , ſed qui Principis codicillis nomen

id conſecuti. Sic accipio , cum dicitur Tribonianus exconſul 9.3 . proæm.

Inft. Sic literarum infcriptionem , quæ in libro Diurno eft, cap. 1. tit. 4..

Domino excellentiſſimo atque pracellentiffimo &c. ill. Exconſuli, Patricio , &
Exarcho Italiæ & c. Facit Gregorius, qui Mauricii vixit tempore, 12. epist.27.

Honores enim non babet , & chartas Exconſulatus petiit , pro quibus triginta auri

libr as tranſmiſit, ut ei debeant comparari. Et hi, ut puto, qui nonnunquam etiam

Conſules tumdi&ti. Viri alioquin illuſtres & magiſtratuum præcipui eo no

mine inſigniti. Eod. сар. tit . 5 .2 . In unum quippe poſt triduum , ut moris est,

convenientibus nobis , id eſt, Sacerdotibus & reliquo omni Clero, eminentiſſi

mis Confulibus& gloriofis Judicibus ac Univerſitate civium , & florentis Roma

ni exercitus & c. Add. d. cap . tit.6. Duces etiam & Comites. Roberti de

Monte Acceffiones ad Sigibert. ad Ann .1042. Haraldus vero filiusejus ha,

buit Conſulatum patris ſui, & Algarus conſul ceftria habuit conſulatum Haraldi.

& mox : Haraldusperjurusfilius Godwini potentiſſimiConfulis. Idem ad Ann.

MXCIV. E contra Dux caſtellum Argentoni cepit , & in eo Conſulern Regis

Rogerium Pictavenſem . Idem ad Ann. 1080. Praſidente Archiepifcopo cum

epiſcopis , Abbatibus , Conſulibus , & ceteris Normannorum principibus. Sic

Conful Flandriæ ad Anm. 1099. Cenomanniæ ibid. Andegavenſis ad ann.

>
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ucx. Ebroicenfis & c.ad Ann. MCX11. Ibid. ad Aun. M CXI. Deceffit

autem Robertus Conſul Flandriæ &c. Post quem Balduinusfilius ejus Conſul

effe&tus eft. Sic & Comes Ceftrenſis paulo poft dicitur Conſul ad Ann. M CXI.
Add. Robert. Monach. 2. hiſt. p. 225.edit.Ann. 1584. Berter. 1. pithan. 10.

Supra ergo alio ſenſu Anaſtaſius dixit conſules. Nam proprie tum Con
ful niâ Conftans non fuit. Conſul fimul & Imperator. Semel inito Con

fulatu , cum imperium ſuſciperet. Ita enim moris tum. Quem ut ceteros

omittam ſecutum legimus diu poſt adhuc BaſiliumMacedorem . Conſtantin ,

Porphyrogenn. in vit. ej.cap. 23. Sed , ut cæpi jam dicere, ad plebem tan

tum demerendam , ut principia eſſent læta , utnovo Principi faveret plebs

largitionibus delinita. Quaratione & Auguſta interdum geflit confulatum , 6 .

ut uxor , verbi gratia , Balilii Macedonis. Kai 7878 ð ouSupos Eudoxice

και βασιλις αμα πίς υσής Κωνσανίνω και Λέονπ υποτα'σασα πολλά τη πολι

goiç acphuca to dod i fauris id wphosto , Ejus quoque conjux Eudoxia Impe

Tatrix cum filiis Conftantino& Leone conſulatum iniens multas Reipublicæ pecu

nias de ſuo largita est. Maria item uxor Leonis Iſauri, imateur d'šov Siro, » δάσα απο

η εκκλησίας ως η χαλκής πύλης τε παλαίε , apud Τheophan. p . 335.

edit . Reg Atque ita etiam eum iniit Francorum rex Clodovcus. Acceptis

ab Anaftafio de conſulatu codicillis aurum ſparſit & argentum. Greg. Turo

nenf. lib. 2. hiſt. cap. 38. Aurum argentumque in itinere illo , quod inter por

tam atrii & ecclefiam civitatis eſt , præfentibus populis manu propria ſpargens

voluntate benigniſſima erogavit , & ab ea die tanquam conful ant Auguftus eft

pocitatus. Add . Chronic. Vindocinens. apud Labb. 1o. I. biblioth.p. 87. Lar

giri tantum de fuo id revera tum Conſulatus , & id tum iratsuesv, item

29.JuTatsuhr. Et inde apud Corippum :

Laudibus innumeris regnantum nomina tollunt ,

Fuſtino vitam ter centum vocibus optant.

Quod fi fparfionem munerum Imperator differret , epocha interdum duplex,

ut imperii verbi gratia Conftantini Copronymi in charta apud Miræum

xotit. eccleſ. Belg. cap. 19. Data pridie Nonas Novembris imperante Conſtan

tino Imperatore anne x x x I I. P. C. ejus anno xi . Indictione v.
Prior ex

quo cum patre Leone Iſauro imperare cæpit xii . Kal. Majas Ann . 720. Al
tera , ex quo ſolus poſt patris obitum imperavit ex die xiv. Kal . Julias , In

di &tione 1x . id eft anno Chriſti 741. ut notavit Sirmondus ad 10. d . Concil.

Gall,

Sed in viam ut revertamur , lex aut Principis conſtitutio , ut dixi , dabat 7.

jus gladii , dabat merum imperium , dabat certas ejus partes , & partes ſci
licet

>
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licet quas viſum vel populo vel Principi . Dico populo velPrincipi. , Popu,

lus dabat , cum nondum Principes invaſiſſent Rempublicam . Hi eam cum

invaſıfſent, Princeps potius quam populus , aut Senatus ad nutum Principis,

& prout Principi placuiſſet. Quo pertinet illud Tacit . lib. 1. annal. de Au

guſto : Ubi militem donis , populum annona, cunctos dulcedine otiipellexit,

inſurgere paulatim , munia Senatus , magiſtratuum , legum , in ſe traherenul

lo adverſante.Et paulo poft : Tum primum e campo comitia ad patres transla

ta funt , nam ad eam diem etſi potiffima arbitrio Principis, quadam tamen ftudiis

tribuum fiebant. Juvenal.

qui dabat olim

Imperium , faſces, legiones, omnia, nunc ſe

Continet , atque duas tantum res anxius optat

Panem & Circenſes.

Adeo autem legis opus fuit merum imperium , ut fuerint magiſtratus, qui

bus merum imperium , & quibus tamen civilis juriſdi&tio non fuit, ut La

trunculatores , l.61.) . 1. ff.dejud. ad conquirendos latrones & ſupplicio

afficiendos inſtituti ab Augufto. Ansodaxilas Juſtinianus vocat nov. 8.cap.

13. Hotom . in comm, verb.jur. Cuj. 19. obſ. 11. Quæſtores rerum capiľa

lium , l. 2. 9. 23.ff.de or. jur. Prætores parricidii , dol.2.I. 32. Præfe &ti

vigilum &c. l. 1.l. 3.l. ult.ff. de off. praf. vig. Imo etiam privati, quibus.

datum jus gladii . Et hi judices quæftionis l. 1. §. 1. ff. ad l. Corn. defic. ut
monet Cujac. 15. obf. 39. Cui autem conceffum , per ſe id exercebat. Per

alium non licuit , l. 1. pr. & l. 1. ff. de offic. ej. c. mand. eft jur. Et de eo

etiam conſtat. Non mandatum jus gladii , niſi uno tantum caſu. In caſu.

abſentiæ d . l . 1. pr. Et ſingulare elt mandatum , quo cuftodiarum cognitio

nem Legato Proconſul dat 1.6.pr.ff. de off. proc. Custodiarum , id elt , co